Муниципальное казённое образовательное учреждение
Воздвиженская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
«06 » Февраля 2015г. № 17-о

2. О переходе ОУ на обучение по ФГОС ООО

В соответствии с решением Координационного совета по введению и реализации
федеральных государственных образовательных стандартов в общеобразовательных учреждениях
Воскресенского муниципального района от 22 января 2015 года (протокол №1), с целью
обеспечения поэтапного введения федерального государственного стандарта основного общего
образования и на основании приказа управления образования администрации
Воскресенского муниципального района от 23.01.2015г. № 10 «Об утверждении плана
мероприятий по обеспечению внедрения ФГОС ООО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Перейти на обучение по ФГОС ООО учащихся 5 класса с 1 сентября 2015 года.
2. Учителям, работающим с 01.09.2015г. в 5 классе, пройти курсовую подготовку по
вопросу о введении ФГОС ООО в срок до 1 января 2016 года:
2.1.Сусловой Елене учителю русского языка и литературы;
2.2.Собенниковой Ольге Михайловне, учителю английского языка;
2.3. Полетаеву Владимиру Никандровичу, учителю музыки;
2.4.Косовой Вере Леонидовне, учителю технологии;
2.5.Горшкову Александру Владимировичу, учителю технологии.
3. Заместителю директора по воспитательной работе Ромашовой Татьяне Владимировне
провести подготовительную работу для полноценной занятости учащихся 5 класса.
4. Контроль за и с п о л н в н и е м ^ ^ Щ ^ ^ а з а  оставляю за собой.

J & Q  i£. N А с р

Директор школы й| | | : щ  Т.М.Смирнова
документов

V »®  \  _ /  Vr-*4*

С приказом о з н а к о м л е н ь к . . /

1.Ромашова Т.В.-
2.Суслова Е.В.-
3.Собенникова О.М>
4.Полетаев В.Н.-
5. Косова B.JL- tftiPGf''
6.Горшков А.В.-

06.02.2015.

Муниципальное казённое образовательное учреждение
Воздвиженская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
«06 » Февраля 2015г. № 17-о

3. Об утверждении плана мероприятий
по обеспечению введения федерального
государственного образовательного стандарта
основного общего образования

В соответствии с решением Координационного совета по введению и реализации
федеральных государственных образовательных стандартов в общеобразовательных учреждениях
Воскресенского муниципального района от 22 января 2015 года (протокол №1), с целью
обеспечения поэтапного введения федерального государственного стандарта основного*'общего
образования и на основании приказа управления образования администрации
Воскресенского муниципального района от 23.01.2015г. № 10 «Об утверждении плана
мероприятий по обеспечению внедрения ФГОС ООО»

1.Утвердить план мероприятий по введению федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования (далее -  ФГОС ООО) в
МКОУ Воздвиженской СОШ (Приложение 1).
2. Масловой Ирине Львовне, заместителю директора по учебно-воспитательной
работе, обеспечить формирование нормативно-правовой базы школьного уровня в
соответствии с перечнем (Прхрщкерие 2).
3.Контроль исполнения оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор школы

Ознакомлена

Т.М.Смирнова

И.Л.Маслова

06.02.2015.

*

Приложение
утвержден приказом

МКОУ Воздвиженской средней
общеобразовательной школы

от 06.02.2015. № 17-о,п.З

План - график введения ФГОС ООО

1. Нормативно-методическое обеспечение введения ФГОС
Разработка и утверждение плана-графика
введения ФГОС основного общего образования в
школе

Сентябрь 2014 зам. директора по УВР

Разработка основной образовательной
программы основного общего образования
образовательного учреждения.
Принятие основной образовательной программы
педагогическим советом

Сентябрь -
апрель 2015г.

Май 2015г.

творческая группа
педагогов, зам.

директора по УВР
директор шкблы

Создание и реализация базовой модели и
модели взаимодействия учреждений общего и
дополнительного образования детей,
обеспечивающих организацию внеурочной
деятельности

Март 2015г. зам. директора по ВР,
руководители

учреждений культуры,
дополнительного

образования
Участие учителей школы в районных семинарах
по введению ФГОС ООО

2014-2015гг. зам. директора по УВР,
учителя, работающие в

основной школе
Проведение родительских собраний:
Знакомство с ФГОС ООО
Проведение анкетирования родителей
по использованию часов вариативной части
учебного плана

март- август
2015 г.

администрация школы

Тематический педсовет «Об особенностях
введения ФГОС ООО»

январь 2015 г. зам. директора по УВР

Разработка системы контроля по введению
ФГОС
- Составление
графика внутришкольного контроля по введению
ФГОС ООО
- Проведение мониторинга готовности педагогов
ОУ к введению ФГОС ООО «

сентябрь 2014
май 2015 г.

зам. директора по УВР

2. Организационное обеспечение введения ФГОС
Работа в координационном совете январь -

май 2015
директор школы

Создание рабочей группы педагогов по введению
ФГОС ООО

январь 2014 зам. директора по УВР

Разработка программ для ООП ООО:
• Программа формирования УУД
• Рабочие программы учебных предметов
• Программа воспитания и социализации
• Программа формирования культуры

здорового и безопасного образа жизни
• Программы внеурочной деятельности

Январь 2014 —
м&й 2015

рабочие группы

Заказ учебников и учебных пособий,
используемых в образовательном процессе в
соответствии с ФГОС основного общего
образования

январь 2015 г. библиотекарь

Пополнение фондов школьной библиотеки
учебной, научно-методической литературой

2014-2015 г.г. библиотекарь

Обновление фондов учебной литературой в
школьной библиотеке в соответствии с
требованиями ФГОС

2014-2015г.г. библиотекарь

Планирование курсовой подготовки учителей,
работающих в 5 классе

согласно
графику

зам. директора поУВР

3. Кадровое обеспечение введения ФГОС
Создание плана-графика повышения
квалификации педагогических работников ОУ по
введению ФГОС

2014-2015
учебный год

зам. директора поУВР

4. Информационное обеспечение введения ФГОС
Изучение ФГОС основного общего образования 2014-2015у.г. педагоги, работающие в

5 классе
Проведение индивидуальных консультаций для
учителей по вопросам перехода на новый ФГОС.

в течение года директор, зам. директора
по УВР

Организация изучения мнения родителей,
общественности по вопросам введения ФГОС

сентябрь-май
2015 г.

директор, зам. директора
по УВР

5. Финансовово-экономическое обеспечение введения ФГОС
Разработка (внесение изменений) локальных
актов, регламентирующих установление
стимулирующих надбавок и доплат, порядка и
размеров премирования

май - август
2015 г.

директор школы

Приложение № 2

У т в е р ж д е н о
приказом МКОУ Воздвиженской СОШ

от 06 февраля 2015 года №17-о.
п.З

Перечень документов школьного уровня для введения ФГОС ООО

№ Документ Срок
1 Приказ о создании рабочей группы по

введению ФГОС ООО
Февраль 2015

2 Приказ о разработке ООП ООО Февраль 2015
3 Приказ об утверждении ООП ООО Май 2015
4 Приказ об утверждении списка учебников на

2015-16 учебный год
Март 2015

5 Приказ об утверждении перспективного
плана-графика курсовой подготовки
учителей-предметников в соответствии с
ФГОС ООО

Февраль 2015

6 Приказ об утверждении учебного плана на
2015-16 учебной год

Май-август 2015

7 Приказ об утверждении модели и плана
внеурочной деятельности на 2015-16
учебный год

Май-август 2015

8 Приказ об организации ШМО
«Преемственность начального и основного
уровней образования»

Сентябрь 2014

9 Приказ об утверждении должностных
инструкций учителей и классных
руководителей в соответствии с ФГОС

Февраль-май 2015

10 Приказ об утверждении плана
внутришкольного контроля введения и
реализации ФГОС ООО

Апрель 2015